
I

Pedagogická
fakulta

*§ {.elrir*ti*r,:

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
r,"t lliv*t,*i ťy *ť §*u th S*h **"til:

'n 
t ťckí' lrjl§fií5t{]V'f {a

katedra biologie
|}+lllrt:rl, 1 11 1 { il 1r-.isrn

Denisa Novotná
A]u-Přu-SZu

14, 5. 2018
tng, Štěpánka Chmelová, Ph.D.

A: zceIa souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

X má charakter vzdělávácího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

trD!tr

xDD!

XDDtr

xn!n
trXtrtr
xDDn
xDD!
X!nD
trn!!

xnn!
xtr!!

xDD!
Xfl DD
DXDn
xnDn

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Zá.žj!!p_u.á.:lzdělé_v_ep.íp_t:e.v.en§e.v.p.é.či.9..9p.uš!ěná.lvíř.q!.a

Práce obsahuje 42 stran textu, 7stran příloh a cituje 37 literárních pramenů.

Před!ožená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)- jen z části

D výlučně rešeršní(R)

úvoo, lmrnÁRruí pŘrHuo. urrooIxR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literá rn í přeh led obsah uje dostatečné m nožství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsleory pnÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

nx!D



(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům X D D !
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P} Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně n X ú !
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný X ! n !
INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V} Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X D ! n
interpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X ! ! n
v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky X tr ! tr
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí n D tr !
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou n X D D
i nterp retovány a zhod noceny na odpovídající ú rovni

Cíle práce byly splněny X ! ! !
ronruÁltv í zpnncovÁru í pnÁce

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X D ! n
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich paraíráze jsou v textu řádně vyznačeny X ! tr tr
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X tr n D
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X ! tr fl
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hooruoceruí. pŘlpotuírurv n orÁžry

V literárním přehledu autorka popisuje vše o chovu psa, včetně přehledu plemen. Dále
se zde zabývá péčí o opuštěná zvířata a právě aktuální zážitkovou pedagogikou. Literární
přehled je dostatečný a autorka prokázala schopnost práce s odbornou literaturou.

Prvním praktickým cílem práce bylo sledovat ročníchod útulku vJihlavě za rok 2OL6.
Data autorka získala přímo z, daného zařízení a vše statisticky zpracovala a vyhodnotila. Trochu
slabším článkem práce je pak vlastní zážitkový program, který trochu koreluje s exkurzí.
Metodické zpracování programu je velmi obecné a kusé, chybí konkretizace. Oceňuji však
realizaci navrženého programu v praxi se žáky, rovněž i závěrečnou krátkou evaluaci
programu/ která mohla být více rozvinuta.

Po formální stránce je práce na dobré úrovni, pouze vytýkám, že v obsahu práce není
uvedena kap. 7 Přílohy.

K obhajobě bpkalářské práce mám tyto dotazy:
1. Využil útulek nějakým způsobem vaše ročnívyhodnocení?

2. Při realizaci programu zmiňujete také, že byly zmíněny zásady bezpečného kontaktu
se psem - pouze ústně nebo jinou formou?



Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuii k obhaiobě.

Návrh na klaslfikaci bakalářské práce: velmi dobře

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 10. 5. 2018

Stupeň klasiflkace výborně velmidobře dobře nevyhověl


